
V Вторник, 25 ноября 2014 г.

УКАЗ
ГУбернАторА 

СвердловСКой облАСти
17.11.2014     № 548-УГ

г. Екатеринбург

о назначении стипендий Губернатора Свердловской области 
обучающимся по программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (адъюнктуре) образовательных организаций 
высшего образования, академических институтов Уральского 

отделения российской академии наук, студентам, обучающимся 
по основным профессиональным образовательным программам 

среднего профессионального образования - программам подготовки 
специалистов среднего звена или основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования, в 2014 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 08.12.2003 
№ 659-УГ «О стипендиях Губернатора Свердловской области обучающимся по 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) 
образовательных организаций высшего образования, академических институтов 
Уральского отделения Российской академии наук, студентам, обучающимся по 
основным профессиональным образовательным программам среднего професси-
онального образования - программам подготовки специалистов среднего звена или 
основным профессиональным образовательным программам высшего образования», 
на основании решения Совета по стипендиям Губернатора Свердловской области 
(протокол от 29.09.2014 № 22)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области студентам, обуча-
ющимся по основным профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего 
звена, в 2014 году: 

1) Абросову Константину Александровичу – студенту государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Ирбитский гуманитарный колледж»;

2) Алексеевой Александре Владимировне – студентке государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

3) Алыпову Игорю Сергеевичу – студенту Екатеринбургского машиностроитель-
ного колледжа федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Российский государственный 
профессионально-педагогический университет»;

4) Андрееву Александру Владимировичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Уральский политехнический колледж»;

5) Ардышевой Кристине Юрьевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Исовский геологоразведочный техникум»;

6) Артамонову Глебу Александровичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Камышловский педагогический колледж»;

7) Бадировой Улмасхон Дильшатовне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Сверд-
ловской области «Уральский колледж бизнеса, управления и технологии красоты»;

8) Баеву Кириллу Павловичу – студенту государственного автономного образо-
вательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

9) Балдину Владиславу Сергеевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

10) Барминой Надежде Николаевне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

11) Безуглой Екатерине Ивановне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

12) Белоусову Евгению Евгеньевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнесалдинский многопрофильный техникум имени А.А. Евстигнеева»;

13) Беляеву Юрию Андреевичу – студенту государственного автономного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский радиотехнический колледж имени А.С. Попова»;

14) Бортниковой Елене Андреевне – студентке Нижнетагильского филиала госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессиональ-
ного образования «Свердловский областной медицинский колледж»; 

15) Брагиной Валерии Николаевне – студентке Алапаевского отделения Нижне-
тагильского филиала государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Свердловский областной медицинский 
колледж»; 

16) Бреховой Юлии Андреевне – студентке государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования «Свердловский 
областной медицинский колледж»;

17) Булыгину Алексею Николаевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

18) Бухвастову Алексею Сергеевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Верхнесалдинский авиаметаллургический техникум»;

19) Волковой Екатерине Андреевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

20) Гараеву Сергею Александровичу –  студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Екатеринбургский автомобильно-дорожный колледж»;

21) Давлатову Одилджону Шокирджоновичу – студенту государственного авто-
номного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Уральский колледж технологий и предпринимательства»;

22) Дементьевой Алине Максимовне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Нижнетагильский торгово-экономический колледж»;

23) Елфимову Владимиру Сергеевичу – студенту Каменск-Уральского филиала 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессио-
нального образования «Свердловский областной медицинский колледж»;

24) Забировой Александре Николаевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

25) Засыпкину Алексею Андреевичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

26) Казанцевой Анастасии Дмитриевне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

27) Кашину Виктору Александровичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

28) Киви Елизавете Сергеевне – студентке государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова»;

29) Кислицыной Вере Сергеевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский колледж бизнеса, управления и технологии красоты»;

30) Ковригиной Валерии Юрьевне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса»;

31) Колпаковой Татьяне Александровне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Красноуфимский педагогический колледж»;

32) Кононову Евгению Дмитриевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

33) Кораблевой Ирине Владимировне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

34) Кочегаровой Елене Константиновне – студентке государственного авто-
номного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
Свердловской области «Уральский радиотехнический колледж имени А.С. Попова»;

35) Крашенинниковой Татьяне Николаевне – студентке государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

36) Кулагину Владиславу Александровичу – студенту государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

37) Кулиевой Радмиле Фикретовне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

38) Лаврентьевой Людмиле Андреевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Ревдинский педагогический колледж»;

39) Литвиновой Елене Ивановне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Ревдинский педагогический колледж»;

40) Лобок Дарье Александровне – студентке Нижнетагильского филиала государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Свердловский областной медицинский колледж»; 

41) Лыхиной Анне Александровне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Свердловский областной педагогический колледж»;

42) Масленниковой Валентине Валерьевне – студентке государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

43) Мезенову Виктору Евгеньевичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Уральский радиотехнический колледж имени А.С. Попова»;

44) Минасян Ларисе Вачагановне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Ревдинский педагогический колледж»;

45) Мухлыниной Кире Андреевне – студентке государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

46) Низамову Максиму Рашидовичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

47) Ознобихиной Татьяне Алексеевне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

48) Очакову Дмитрию Игоревичу – студенту государственного автономного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский экономико-технологический колледж»;

49) Панасюку Антону Ивановичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

50) Пудову Борису Евгеньевичу – студенту государственного автономного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Екатеринбургский энергетический техникум»;

51) Решетуновой Яне Александровне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

52) Саночкиной Елене Александровне – студентке государственного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Камышловский педагогический колледж»;

53) Соколовой Анне Эдуардовне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

54) Стафеевой Анастасии Эдуардовне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж»;

55) Тихоновой Екатерине Владимировне – студентке государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

56) Трубиной Татьяне Викторовне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

57) Фадеевой Екатерине Андреевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Верхнепышминский механико-технологический техникум «Юность»;

58) Халиловой Зохре Видади кызы – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

59) Хаминовой Софье Андреевне – студентке государственного бюджетного об-
разовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

60) Чащину Данилу Андреевичу – студенту государственного автономного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Каменск-Уральский политехнический колледж»;

61) Шевелину Дмитрию Николаевичу – студенту государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Уральский железнодорожный техникум»;

62) Шевцовой Алине Олеговне – студентке государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Камышловский педагогический колледж»;

63) Шиловой Ирине Анатольевне – студентке Асбестовско-Сухоложского филиала 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессио-
нального образования «Свердловский областной медицинский колледж»; 

64) Шишову Олегу Евгеньевичу – студенту Алапаевского отделения Нижнетагиль-
ского филиала государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования «Свердловский областной медицинский колледж»; 

65) Эсенбаевой Айпери Калдыбаевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования «Сверд-
ловский областной медицинский колледж»;

66) Яблоковой Анастасии Сергеевне – студентке государственного автономного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Верхнесалдинский многопрофильный техникум им. А.А. Евстигнеева»;

67) Янчук Яне Алексеевне – студентке Ирбитского филиала государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образо-
вания «Свердловский областной медицинский колледж»; 

68) Ячменевой Анастасии Степановне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердлов-
ской области «Алапаевский профессионально-педагогический колледж».

2. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области студентам, обуча-
ющимся по основным профессиональным образовательным программам высшего 
образования, в 2014 году: 

1) Андреевских Екатерине Васильевне – студентке федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральская государственная архитектурно-художественная академия»;

2) Артем Ольге Ярославовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

3) Асатрян Маргарите Араевне – студентке Уральского института управления – 
филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяй-
ства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

4) Баскаковой Светлане Анатольевне – студентке федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

5) Баяндиной Марии Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

6) Белых Игорю Евгеньевичу – студенту негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

7) Благинину Виктору Андреевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

8) Божко Якову Григорьевичу – студенту государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения высшего профессионального образования «Уральский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Рос-
сийской Федерации;

9) Борисихиной Ксении Александровне – студентке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

10) Валиевой Гузель Фаритовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральская государственная архитектурно-художественная академия»;

11) Вивчарук Ксении Григорьевне – студентке негосударственного аккредито-
ванного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

12) Волковой Дарье Игоревне – студентке федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

13) Вяткину Антону Владимировичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

14) Галиной Таисии Ильисовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

15) Глотовой Елене Дмитриевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

16) Головановой Елене Юрьевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

17) Головских Дарье Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

18) Голомолзиной Анне Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

19) Голуб Дарье Дмитриевне – студентке негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

20) Гончаровой Марии Николаевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

21) Горбуновой Анне Евгеньевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

22) Гордеевой Марии Михайловне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

23) Данилову Даниилу Леонидовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

24) Дворниковой Юлии Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

25) Девятых Евгению Андреевичу – студенту федерального государственного ав-
тономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

26) Девятых Татьяне Олеговне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

27) Дёгтевой Анастасии Андреевне – студентке Уральского института управления 
– филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреж-
дения высшего профессионального образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

28) Дмитриеву Игорю Леонидовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

29) Домахиной Ксении Владимировне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

30) Екатеринчук Екатерине Дмитриевне – студентке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

31) Елиной Анастасии Николаевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

32) Жомайко Ольге Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

33) Задориной Марии Андреевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский госу-
дарственный юридический университет»;

34) Зариповой Эльмире Нарисовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

35) Засыпкиной Александре Олеговне – студентке негосударственного аккреди-
тованного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

36) Захарову Михаилу Владимировичу – студенту федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
государственный юридический университет»;

37) Золотаревой Елене Вадимовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

38) Кабанову Игорю Николаевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

39) Калашиной Татьяне Эдуардовне – студентке негосударственного аккредито-
ванного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

40) Каримовой Алисе Алексеевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-
ский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

41) Карматских Александру Владимировичу – студенту федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ураль-
ский государственный юридический университет»;

42) Карпову Вячеславу Викторовичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-

ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

43) Клеоновской Марии Викторовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

44) Ковалевой Анне Михайловне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

45) Козыревой Ольге Александровне – студентке федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

46) Кондратьевой Екатерине Витальевне – студентке федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский государственный педагогический университет»;

47) Копыловой Любови Станиславовне – студентке федерального государственно-
го автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

48) Косотуровой Марии Николаевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

49) Костюку Петру Андреевичу – студенту федерального государственного бюд-
жетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

50) Кочневой Елене Дмитриевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

51) Кривошеиной Екатерине Викторовне – студентке федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

52) Кузнецову Максиму Александровичу – студенту федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

53) Куриной Наталье Сергеевне – студентке негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

54) Лазаревой Татьяне Юрьевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

55) Лебзину Максиму Сергеевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

56) Леонтьеву Артёму Андреевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

57) Лузиновой Анне Сергеевне – студентке негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

58) Мазеиной Анастасии Андреевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный университет путей сообщения»;

59) Максимовой Ксении Андреевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

60) Маликовой Елене Газизовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

61) Межениной Дарье Сергеевне – студентке негосударственного аккредито-
ванного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

62) Меламед Софье Ильиничне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

63) Мельниченко Василию Владимировичу – курсанту федерального государ-
ственного казенного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский юридический институт Министерства внутренних дел 
Российской Федерации»;

64) Миненковой Александре Андреевне – студентке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

65) Мухранову Руслану Николаевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

66) Нестеровой Юлии Николаевне – студентке негосударственного аккредито-
ванного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

67) Нехорошкову Александру Станиславовичу – студенту негосударственного 
аккредитованного частного образовательного учреждения высшего образования 
«Уральский институт экономики, управления и права»;

68) Никифоровой Анастасии Игоревне – студентке федерального государственно-
го автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

69) Новиковой Виктории Эдуардовне – студентке негосударственного аккреди-
тованного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

70) Ножиной Елене Павловне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

71) Овчинниковой Кристине Игоревне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

72) Ожгибесовой Виктории Михайловне – студентке негосударственного аккреди-
тованного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

73) Ольбрехт Полине Сергеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

74) Парамонову Дмитрию Николаевичу – студенту негосударственного аккреди-
тованного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

75) Перевозчикову Константину Игоревичу – студенту негосударственного обра-
зовательного учреждения высшего профессионального образования Гуманитарный 
университет;

76) Пиркиной Арине Сергеевне – студентке негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

77) Полетаевой Нине Александровне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

78) Поморцевой Ксении Алексеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

79) Пономареву Кириллу Вадимовичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

80) Попову Виктору Владимировичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

81) Прокоповичу Владимиру Сергеевичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-
ский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

82) Прокоповичу Владиславу Сергеевичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-
ский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

83) Пузыреву Сергею Сергеевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

84) Распоповой Наталье Геннадьевне – студентке государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-
ский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

85) Рогожкиной Ольге Евгеньевне – студентке негосударственного аккредито-
ванного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

86) Савчук Анастасии Игоревне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

87) Сазанову Артему Александровичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

88) Сайфуллиной Регине Фанусовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный аграрный университет»;

89) Санаевой Юлии Владимировне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

90) Сергеевой Дарье Викторовне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

91) Сергеевой Ирине Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

92) Сердитову Александру Сергеевичу – студенту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

93) Симаковой Татьяне Николаевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

94) Снегиревой Юлии Андреевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

95) Соболеву Олегу Васильевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный юридический университет»;

96) Сокерину Тимофею Александровичу – студенту федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский государственный экономический университет»;

97) Соколовой Анне Валерьевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

98) Ставровой Анне Борисовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

99) Сухаревой Виктории Алексеевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»;

100) Тарифян Диане Камоевне – студентке негосударственного аккредитованного 
частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский институт 
экономики, управления и права»;

101) Тропиной Евгении Анатольевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный педагогический университет»;

102) Усманову Альберту Исмагиловичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

103) Усовой Наталье Сергеевне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

104) Усцовой Евгении Васильевне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

105) Федосеевой Наталье Алексеевне – студентке Уральского института управ-
ления – филиала федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народ-
ного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

106) Хайрутдиновой Елене Рашитовне – студентке федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

107) Хасановой Диане Ривкатовне – студентке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

108) Цыпляковой Ксении Олеговне – студентке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

109) Черепанову Вячеславу Сергеевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный аграрный университет»;

110) Черноскутовой Марине Викторовне – студентке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

111) Четыркину Сергею Александровичу – студенту негосударственного аккреди-
тованного частного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
институт экономики, управления и права»;

112) Чирнинову Алдару Мункожаргаловичу – студенту федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ураль-
ский государственный юридический университет»;

113) Шамаковой Веронике Равильевне – студентке федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский государственный горный университет»;

114) Шарабрину Сергею Валерьевичу – студенту государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ураль-
ский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

 115) Шелковниковой Валерии Павловне – студентке федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Екатеринбургский государственный театральный институт»;

116) Шерстобитовой Юлии Дмитриевне – студентке федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

117) Шукшиной Екатерине Васильевне – студентке федерального государственно-
го автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

118) Южаковой Анастасии Сергеевне – студентке негосударственного образо-
вательного учреждения высшего профессионального образования Гуманитарный 
университет;

119) Якунину Кириллу Сергеевичу – студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный горный университет»;

120) Янсыбаевой Елене Владимировне – студентке Уральского института управ-
ления – филиала федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народ-
ного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации».

3. Назначить стипендии Губернатора Свердловской области аспирантам, обуча-
ющимся по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре) образовательных организаций высшего образования, академических 
институтов Уральского отделения Российской академии наук, в 2014 году: 

1) Абаимову Николаю Анатольевичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

2) Бердникову Кириллу Вячеславовичу – аспиранту Института машиноведения 
Уральского отделения Российской академии наук;

3) Бортникову Владиславу Игоревичу – аспиранту федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

4) Бурданову Артему Юрьевичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

5) Вахониной Ксении Дмитриевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

6) Вербицкой Татьяне Владимировне – аспирантке федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
государственный юридический университет»;

7) Власову Максиму Игоревичу – аспиранту Института промышленной экологии 
Уральского отделения Российской академии наук;

8) Гильвановой Залине Ринатовне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

9) Гомоюнову Михаилу Игоревичу – аспиранту Института математики и механики 
им. Н.Н. Красовского Уральского отделения Российской академии наук;

10) Денисовой Ольге Юрьевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

11) Зорихину Дмитрию Владимировичу – аспиранту федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

12) Казакбаеву Вадиму Маратовичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

13) Каймиевой Ольге Сергеевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

14) Калимуллиной Василе Рашатовне – аспирантке федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский государственный аграрный университет»;

15) Кодачигову Руслану Витальевичу – аспиранту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

16) Козловой Марии Александровне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

17) Костиной Дарье Алексеевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

18) Кульпину Сергею Владимировичу – аспиранту Института экономики Уральского 
отделения Российской академии наук;

19) Матвеевой Анастасии Вячеславовне – аспирантке федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский государственный экономический университет»;

20) Михалицыной Евгении Александровне – аспирантке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

21) Мухачевой Татьяне Александровне – аспирантке федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

22) Патутиной Светлане Юрьевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный экономический университет»;

23) Петкау Александре Юрьевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

24) Петрову Владиславу Павловичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

25) Петровых Ксении Андреевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

26) Пономареву Александру Владимировичу – аспиранту негосударственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования Гумани-
тарный университет;

27) Потаповой Светлане Вячеславовне – адъюнкту федерального государствен-
ного казенного образовательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Уральский юридический институт Министерства внутренних дел Российской 
Федерации»;

28) Сафрыгину Александру Валерьевичу – аспиранту федерального государ-
ственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

29) Середе Владимиру Владимировичу – аспиранту федерального государствен-
ного автономного образовательного учреждения высшего профессионального об-
разования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России 
Б.Н. Ельцина»;

30) Стрекаловой Алёне Александровне – аспирантке федерального государ-
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральский государственный экономический университет»;

31) Тарасову Федору Евгеньевичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина»;

32) Тарасян Марии Георгиевне – аспирантке федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Уральский государственный университет путей сообщения»;

33) Чучалиной Алене Анатольевне – аспирантке Ботанического сада Уральского 
отделения Российской академии наук;

34) Шульц Ольге Николаевне – аспирантке федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Российский государственный профессионально-педагогический университет»;

35) Ярченко Дмитрию Руслановичу – аспиранту федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 
Ельцина».

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председателя Пра-
вительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

5. Настоящий указ вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор

Свердловской области     Е.В. Куйвашев.

документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)


